
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BORORE 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

 
 
 

OGGETTO: Imposta unica comunale - Componenti TARI e TASI - 
Determinazione delle rate e delle scadenze di versamento. 
Anno 2014.  - 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno trenta, del mese di settembre, alle               
ore 18.00, nella sala consiliare del Comune di Borore, appositamente 
convocato con avvisi scritti, contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  
spediti dal  Sindaco e notificati ai singoli consiglieri, in  data  23/09/2014, con 
prot. n° 5500, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in sessione ordinaria, in 
seduta pubblica di  prima  convocazione, con l'intervento dei Sigg.: 
	

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
1. Ghisu Salvatore Sindaco x  
2. Amoroso Emiliano Consigliere  x 
3. Cadeddu Alberto Consigliere x  
4. Carboni Sebastiana Consigliere x  
5. Contini Antonio Consigliere x  
6. Cossu Antonella Consigliere  x 
7. Fois Maurizio Consigliere x  
8. Mura Claudio Consigliere  x 
9. Murgia Giovanni Consigliere x  
10. Pilu Giovanni Francesco Consigliere x  
11. Piredda Stefano Consigliere  x 
12. Sanna Massimiliano Consigliere x  
13. Trazzi Mario Consigliere x  

Totale 9 4  
Presiede la seduta il Sig. Pilu Giovanni Francesco, in qualità di Presidente. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Giuseppe Mura, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma,             
lett. a),  del D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti,                                
il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento,                        
in  oggetto. 
 

 

 

 
 
 

 
 

N°   30 
 
 
 
 
 

del 30.09.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      SEGR/mc 
 



IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto l'art. 1, comma 639, della L. 27 dicembre 2013, n. 147, che ha istituito l'imposta unica comunale (IUC), la 
quale si compone dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di 
immobili, escluse le abitazioni principali e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per 
i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile e della tassa sui 
rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico 
dell'utilizzatore; 
 
Visti i commi 639 e ss.,  dell'art. 1, della citata L. n. 147/2013, che introducono la disciplina della IUC, con 
passaggi, sia di carattere generale, che attinenti alle singole componenti della medesima; 
 
Visto, in particolare, il comma 688, dell’art. 1 della citata L. n. 147/2013, che detta diposizioni in merito alle 
modalità di versamento della TASI e delle relative scadenze; 
 
Richiamata la precedente Del. C.C. n° 26, del 30/09/2014, recante: “Approvazione regolamento imposta unica 
comunale (I.U.C.). Anno 2014”, mediante la quale si procedeva con l’approvazione di un unico regolamento 
comunale, disciplinante l’intera fattispecie della IUC, nelle sue tre componenti IMU, TASI e TARI; 
 
Ravvisata la necessità di stabilire le scadenze di versamento della tassa sui rifiuti e del tributo per i servizi 
indivisibili, per l’anno in corso; 
 
Visto il Decreto del 18 luglio 2014 - Ministero dell'Interno, Pubblicato in  Gazzetta Ufficiale  n. 169,  del            
23 luglio 2014, il quale ha stabilito l’ulteriore differimento al 30 settembre 2014 del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti locali, di cui all'articolo 151, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del  Settore, ai sensi dell’art. 49,  1° comma, del  D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267,  modificato dall’art. 3, 1° comma, del  D. L. 10.10.2012, n° 174, convertito in                       
L. 7.12.2012,   n. 213, come riportato  in calce alla presente; 
 
Con  n. 8  voti favorevoli e n. 1 astenuto (Sanna),  espressi per alzata di mano, dai n. 9 consiglieri presenti e 
votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
Di  stabilire  le  scadenze  per l’anno  2014, per il  versamento  delle  componenti  dell’imposta  unica 
comunale (IUC), come appresso indicato: 
 
per la TARI (Tassa Rifiuti): 4 rate, con scadenza: 

 
1. prima rata           - entro il 16/11/2014 
2. seconda rata        - entro il 16/01/2015 
3. terza rata             - entro il 16/03/2015 
4. quarta rata          - entro il 16/05/2015 

 
Di prendere atto che la scadenza per il versamento della TASI (Tassa Servizi Indivisibili)  - anno 2014,                      
è stabilita per legge, ai sensi del comma 688, dell’art. 1, della L. n. 147/2014, in un’unica soluzione entro il                 
16 dicembre 2014; 
 
Di prendere atto che le scadenze per il versamento dell’IMU (Imposta Municipale Propria) sono stabilite per 
legge in due rate, con scadenza: 



1. prima rata        -  entro il 16/06/2014 
2. seconda rata    -  entro il 16/12/2014 

 
Di delegare il Responsabile del Settore Finanziario a trasmettere copia del presente atto deliberativo, al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, nei termini e con le modalità previste 
dalla normativa vigente; 
 
Di dichiarare, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, 
il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del                       
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. - 

 
Letto, approvato e sottoscritto. - 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Pilu Giovanni Francesco F.to Dott. Giuseppe Mura 

 
 



Pareri di cui all’art. 49,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante: “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii.. - 
 

Oggetto: Imposta unica comunale - Componenti TARI e TASI - Determinazione delle rate e delle 
scadenze di versamento. Anno 2014.  - 

 
Si esprime parere favorevole sotto il profilo tecnico - amministrativo 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Maria Cristina Murdeu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO

 
La presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’albo pretorio, ove resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art. 30, della L.R. 13.12.1994, n. 38 e ss.mm.ii.,  con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. - 
 
Borore, 07.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giuseppe Mura 

 
 
 
 

Certifico che la presente deliberazione:
 
è divenuta esecutiva il giorno 30.09.2014, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. - 
 
Borore, 07.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giuseppe Mura 

 
 
 
 


